Republika e Kosovés

Komuna e Rahovecit

Kabineti i Kryetarit

LISTA E VENDIMEVE TE NENSHKRUARA NGA KRYETARI | KOMUNES SE RAHOVECIT, Z. SMAIL LATIFI:
20-24 MARS 2023

2 ' Emri i vendimit Nr. Protokollit
| Vendim pér formimin e grupit punues pér ofrimin e té dhénave pérenergjite =~ NRP-02-334-2023
... ... ... 9&ndrueshme '

|2 | Vendim pér caktimin e komisionit p&r vierésimin e ofertave NRP-02-336-2023

'3 Vendim pé&r ndryshimin dhe plot&simin e vendimit me Nr.Prot.02/2902/22, | datés  NRP-02-337-2023
. 28.10.2022 pér caktimin e komisionit p&r vierésimin e inventarit
4 | Vendim pér pérfundimin e marrédhénies sé punés-z. Sali Behluli-Shef i kontabilitetit,| NRP-02-338-2023
' ___Né Drejtoriné komunale pér Arsim _
5 Vendim, pér.caktimin e komisionit pEivlerésimin e ofertava . NRP 023352023

6 | Vendim pér ekzekutimin e mjeteve financiare pér pérfituesit e subvencioneve né NRP-02-340-2023
; fushén e kulturés nga Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport

7 | Vendim p#r ekzekutimin e mjefeve financiare pér pérfituesit e subvencioneve n& = NRP-02-341-2023
fushén e rinisé dhe sportit nga Drejtoria p&r Kulturg, Rini dhe Sport

8 l Vendim pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave NRP-02-343-2023

Rahovec, mars 2023
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Republika Kosovo / Republicjof q.gggggh. o
Komuna e Rahovecit

Opstina Orahovae / Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés ~ Presednik Op$tine — Municipal Mayor

Né bazé té nenit 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t€ Kosovés Nr.03/L-040, (Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) nenit 63 dhe 92 t& Statutit t€ Komunés s€ Rahovecit,
Nr.1005, i datés: 29.3.2017 dhe né bazé té Kontratés pér shérbime - Hartimi i Planit Komunal pér
energji t€ géndrueshme, me Nr.295, t€ datés: 15.3.2023, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

PER FORMIMIN E GRUPIT PUNUES PER OFRIMIN E TE DHENAVE

PER ENERGJI TE QENDRUESHME

1. Me kété vendim, formohet grupi punues pér ofrimin e t€ dhénave pér energji té

5.
U dérgohet :

qéndrueshme, né Komunén e Rahovecit, né pérbérje prej:

1.1. Pérparim Krasniqi (Drejtoria pér Shérbime publike), kryesues;

1.2. Besnik Hoti (Drejtoria pér Administraté ), anétar;

1.3. Avnt Morina (Drejtoria pér Arsim ), anétar;

1.4, Afrim Limani (Drcjtoria pér Buxhet dhe Financa ), anétar;

1.5. Erhan Morina (Drejtoria pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém ), anétar;
1.6. Saranda Sallteku (Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale), anétare;
1.7. Afrim Dina (Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport ), anétar;

1.8. Berat Duraku (Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rrural ), anétar;
1.9. Nora Boshnjaku (Drejtoria pér Inspektim ), anétare;

1.10.Fatmir Hoti (zyrtar pér tatim n€ proné ), anétar;

1.11.Diellza Canta (zyrtare pér efigiencé ), anétare.

. Anétarét e Grupit punues kané pér detyré qé té ofrojn€ mbéshtetje pér ofrimin e té dhénave
pér energji t€ qéndrueshme, né Komunén e Rahovecit.

. Grupi punues do t’i kryejé punét duke u bazuar né mregullativén né fuqi dhe punét duhet
t'i pérfundojné né njé afat prej 4 Muajsh - 14.7.2023.

. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdesen anétarét e Grupit punues dhe Drejtoria pér
Shérbime Publike.

Ky Vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

s Anétaréve té Grupit punues,
e Drejtorisé pér Shérbime Publike,

o Arkivi.
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Ralovecit ——————

Kryetari i Komun#gs — Presednik Opstine — M
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Né bazé té nenit 13 dhe 58 t€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale té Kosovés Nr.03/L-040, nenit 59
té Ligjit Nr.04/L-042 té Prokurimit Publik, nenit 37 té Ligjit Nr.05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 69 dhe 92 té Statutit € Komunés s€ Rahovecit
Nr.1005 t€ datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés merr kété:

5.

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave

. Caktohet komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Mbjellja dhe mirémbajtja e

luleve né hapésira publike - Ritenderim”, me Nr. prokurimi: 623-23-1404-2-2-1 dhe Nr. té
brendshém 623-23-007-1-2-1 té datés: 20.03.2023, né kété pérbérje:

1.1. Faik Thayi, kryesucs
1.2. Gérmia Gashi, anétare
1.3. Enise Dina, anétare

. Komisioni ka pér detyré té béjé vlerésimin e ofertave pér projektin “Mbjellja dhe

mirémbajtja e luleve né hapésira publike - Ritenderim”, me Nr. prokurimi: 623-23-1404-
2-2-1 dhe Nr. té brendshém 623-23-007-1-2-1 té datés: 20.03.2023,

Obligohet komisioni qé kéto puné ti kryej duke u bazuar né legjislacionin né fuqi.

Komisioni do té fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit té kétij vendimi dhe punét duhet
t€ pérfundojné né afat jo mé shumé se 30 dité nga hapja e ofertave.

Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

Anétaréve té komisionit,
Zyrés sé Prokurimit, dhe
Arkivit,
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Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale t€ Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 53, paragrafit 3 t€ Ligjit Nr. 05/L-031 pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative, nenit 74 dhe 92, paragrafi 1 dhe 4, t€ Statutit t€ Komunés sé&
Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér ndryshimin dhe plotésimin e vendimit me Nr. Prot. 02/2902/22, i datés 28.10.2022 pér
caktimin e komisionit pér vlerésimin e inventarit

1. Me kété vendim ndryshohet dhe plotésohet vendimi me Nr. Prot. 02/2902/22, i datés 28.10.2022
pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e inventarit.

2. Pika 1.2 e vendimit bazik, ndryshohet dhe plotésohet, si né vijim:
1.3. Artan Asllani, anétar.

3. Pikét e tjera té vendimit bazik me Nr. Prot. 02/2902/22, i datés 28.10.2022, mbesin té
pandryshuara.

4. Vendimi hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Me vendimin 02/2902/22, e datés 28.10.2022, éshté caktuar anétar i komisionit pér vlerésimin e inventarit
1€ zyrés sé Sindikatés sé Pensionistéve dhe té Invalidéve té Punés dhe té Moshuarve t€ Komunés sé
Rahovecit.

Duke marré parasysh se Asllan Mazreku, i cili me vendimin bazik éshté caktuar anétar i komisionit, nuk
mund té jeté pjesé e kétij komisioni, éshté i domosdoshém zévendésimi i tij dhe caktimi i1 Artan Asllanit
si anétar i komisionit.

Andaj, nga se u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Vendimi u dérgohet:
o 7 Artan Asllanit,
o Drejtorisé pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém, dhe
o Arkivit.
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Né& bazé té nenit 13 té& Ligjil pér Vetéqeverisje Lokale té€ Kosovés Nr.03/L-040, (Gazeta zyrtare
e Republikés s¢ Kosovés nr. 28/2008), nenit 60, paragrafi 1, pika 3 e Ligjit pér Zyrtarét Publiké
Nr.06/L-114, si dhe nenit 92 té Statutit 1€ komunés s¢ Rahovecilt, Kryetari i komunés, merr kété:

- - VENDIM.. - e L1
PER PERFUNDIMIN E MARREDHENIES SE PUNES

1. SALI BEHLULIT nga Rahoveci, né marrédhénie pune né kohé 1€ pacakiuar dhe i
sistemuar né punét dhe detyrat ¢ punés: Shef i kontabilitetit, né Drejtorin€ komunale pér Arsim,
I PERFUNDON MARREDHENIA E PUNES, nga data 5.4.2023.

2. OBLIGOHET Drejtoria pér Buxhet dhe Financa q€ punétorin ta largojé nga lista e pagave,
nga data 5.4.2023.

3. Pér zbatimin ¢ kétij vendimi kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Punétori SALI BEHLULIT nga Rahoveci, né marrédhénie pune n€ kohé t€ pacaktuar
dhe i sistemuar n€ punét dhe detyrat e punés: Shef i kontabilitetit, n€ Drejtorin€ komunale pér
Arsim, | PERFUNDON MARREDHENIA E PUNES, nga data 5.4.2023.

Sipas detyrés zyrtare, Njésia e personelit ka konstatuar se punétori i lartpérmendur, me
datén 4.4.2023 arrin moshén e pensionimit, ngase i bén 65 vjet.

Prandaj, Kryetari i Komunés, pas administrimit t€ provave dhe t& fakieve, vérietoi
giendjen faktike dhe vendosi qé punétorit Sali Behluli, nga data 5.4.2023, I PERFUNDON
marrédhénia e punés pér shkak té pensionimit.

Nga sa u tha mé lart, Kryetari i Komunés, vendosi si né dispozitiv té€ vendimit.



KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij vendimi, punétori ka t& drejié ankese né afatin
prej 30 dité€sh nga dita e marrjes né dorézim t€ vendimit, Késhillit t&€ Pavarur Mbikqyrés té

Shérbimit Civil té Kosovés.

Kopja e vendimit u dorézohet:

1. Punétorit,

2. Drejtorisé pér Arsim,

3. Drejtorisé pér Buxher dhe Financa,

4. Dosjes personale,
5. Arkivit.
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit —
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RABOVEC, 77 " "

NE bazé€ t€ nenit 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale té mum-m 1 Y
Ligjit Nr.04/L-042 té Prokurimit Publik, nenit 37 t& Ligjit Nr.05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 69 dhe 92 t€ Statutit t¢ Komunés sé Rahovecit,
Nr.1005, té datés: 29.3.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

ot

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave

Caktohet komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Pajisje mjekésore pér nevojat
e QKMF-s&”, me Nr. prokurimi: 623-23-1282-1-2-1 dhe Nr. t€ brendshém 623-23-019-1-
2-1, té datés: 20.3.2023, né kété pérbérge:

1.1. Bajram Sokoli, kryesues,
1.2. Etnik Popaj, anétar,

1.3. Sylejman Kadiri, anétar.
Komisioni ka pér detyré ta béjé vlerésimin e ofertave pér projektin “Pajisje mjekésore pér
nevojat e QKMF-sé&”, me Nr. prokurimi: 623-23-1282-1-2-1 dhe Nr. té€ brendshém 623-23-
019-1-2-1, t€ datés: 20.3.2023.

Obligohet komisioni qé kéto puné t’i kryejé duke u bazuar né legjislacionin né fuqi.

Komisioni do ta fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t€ kétij vendimi dhe punét duhet
té pérfundojné né afat jo mé shumé se 30 dit€ nga hapja e ofertave.

Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

Anétaréve té komisionit,
Zyrés sé Prokurimit, dhe
Arkivit, BLILA
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstinag Orahovag/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik OpStine — Munigipal Mayor
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N& mbéshtetje & nenit 13 dhe nenit 58 (& Ligjit Nr.03/L-040 pét VetBaE0eiSic L akale ta Kosovis——
( “Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008"'), nenit 63, 74 dhe 92, paragrafi 1 dhe 2 t& Statutit

t& Komunés sé Rahovecit, Nr. 1003, i datés: 29.3.2017, né pérputhje me Thirrjen Publike pér Aplikim

me Nr. Prot. 366, t€ datés: 3.2.2023 pér ndarjen e subvencioneve pér 0JQ-1€ né fushén e kulturés nga

Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport, dhe vendimit t¢ Komisionit pér Shqyrtimin dhe Vlerésimin e
Aplikacioneve pér ndarjen e subvencioneve pér OJQ-t& mbi bazén e thirrjes publike, me Nr. Prot. 33, t&

datés: 10.3.2023, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér ekzekutimin e mjeteve financiare pér pérfituesit e subvencioneve né fushén e kulturés nga
Drejtoria pér Kulturé Rini dhe Sport

1. Me kété vendim, lejohet ekzekutimi i mjeteve financiare pér pérfituesit e subvencioneve né
fushén ¢ kulturds, dukc u bazuar o€ Thirrjen Publike pér Aplikim me Nr. Prot. 366, (€ datés:
3.2.2023, té& Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport, dhe vendimit té Komisionit me Nr. Prot. 33,
té datés: 10.3.2023 pér Shqyrtimin dhe Vlerésimin e Aplikacioneve pér ndarjen e subvencioneve
pér OJQ-té mbi bazén e thirrjes publike.

2. Mjetet té sigurohen nga kodi i subvencioneve té Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport dhe té
Zyrés sé Kryetarit.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe Drejtoria pér
Kulturé, Rini dhe Sport né Komunén e Rahovecit.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport ka shpallur Thimjen publike pér aplikim pér subvencionimin e
0JQ-ve né fushén e kulturés, duke iu pérmbajtur dispozitave t& Rregullores MF-NR- 04/2017, mbi
Kriteret, Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik t& OJQ-ve.
Pas késaj, éshté caktuar Komisioni pér Shqyrtimin dhe Vler&simin e Aplikacioneve pér ndagen e
subvencioneve pér OJQ-t&, mbi bazén e thirrjes publike pér aplikim, me Nr. Prot. 02/218/23, i datés:
24.2.2023.
Komisioni, pas shqyrtimit dhe vierésimit t€ aplikacioneve, ka marré vendim me Nr. Prot. 33, t€ datés:
10.3.2023 dhe ka shpallur fituese OJQ-té&, t& cilat kané pérmbushur kushtet dhe kriteret e caktuara pér té
qené pérfituese t€ subvencioneve né fushén e kulturés.
Andaj, duke marré parasysh até qé u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi u dérgohet:
o Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,
e Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport, dhe
o Arkivit, BLi K4
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovag/Municipality Rahovec

Kryetari i Komunés — Presednik Opstine — Municipal ¥ayor
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 & Ligjit Nr.03/L-040 péf Vetégeverise Lokale t& Kosovés

(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008"), nenit 63, 74 dhe 92, paragrafi 1 dhe 2 t& Statutit
t¢ Komunés s€ Rahovecit, Nr. 1005, i datés: 29.3.2017, né pérputhje me Thirmjen Publike pér Aplikim
me Nr, Prot. 367 t& datés: 3.2.2023 pér ndarjen e subvencioneve pér OJQ-té, né fushén e rinisé dhe té
sportit nga Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport, dhe vendimit t¢ Komisionit pér Shqyrtimin dhe
Vlerésimin e Aplikacioneve pér ndarjen e subvencioneve pér OJQ-t€ mbi bazén e thirgjes publike me
Nr. Prot. 32, té datés: 10.3.2023, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér ekzekutimin e mjeteve financiare pér pérfituesit e subvencioneve né fushéa e rinisé dhe té
sportit nga Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport

1. Me kété vendim, lejohet ckzekutimi i mjeteve financiare pér pérfituesit e subvencioneve né
fushén c rinis€ dhe € sportit, dukc u bazuar ng Thirrjen Publike pér Aplikim me Nr. Prot. 367,
té datés: 3.2.2023 t€ Drejtorisé pér Kulturg, Rini dhe Sport, dhe vendimit t€ Komisionit Nr. Prot
32, té datés: 10.3.2023 pér Shqyrtimin dhe Vlerésimin e Aplikacioneve pér ndarjen e
subvencioneve pér OJQ-t€, mbi bazén e thirrjes publike.

2. Mjetet té sigurohen nga kodi i subvencioneve té Drejtorisé pér Kultur€, Rini dhe Sport dhe &
Zyrés sé Kryetarit.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe Drejtoria pér
Kulturé, Rini dhe Sport né Komunén e Rahovecit.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport ka shpallur Thirrjen publike pér aplikim pér subvencionimin e
0JQ-ve né fushén e kulturés, duke iu pérmbajtur dispozitave té Rregullores MF-NR- 04/2017, mbi
Kriteret, Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik t& OJQ-ve.
Pas késaj, éshté caktuar Komisioni pér Shqyrtimin dhe Vlerésimin e Aplikacioneve pér ndarjen e
subvencioneve pér OJQ-t€, mbi bazén e thirrjes publike pér aplikim me Nr. Prot. 02/215/23, i datés:
24,2.2023.
Komisioni, pas shqyrtimit dhe vlerésimit té aplikacioneve, ka marré vendim me Nr. Prot. 32, t€ datés:
10.3.2023 dhe ka shpallur fituese OJQ-té, té cilat kané pérmbushur kushtet dhe kriteret e caktuara pér té
qené pérfituese t& subvencioneve né fushén e rinisé dhe t€ sportit.
Andaj, duke marré parasysh até g€ u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi u dérgohet:
¢ Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,
s Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport, dhe
o Arkivit.
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NEé bazé té nenit 13 dhe 58 t€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale té Kosoves Nr.03/L-040, nenit 39 te
Ligjit Nr.04/L-042 t€ Prokurimit Publik, nenit 37 té Ligjit Nr.05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 69 dhe 92 té Statutit t¢ Komunés sé Rahovecit,
Nr.1005, t€ datés: 29.3.2017, Kryetari 1 Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave

1. Caktohet komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Furmizim me material
higjieniko - sanitar”, me Nr. prokurimi: 623-23-1564-1-2-1 dhe Nr. té brendshém 623-23-
023-1-2-1, té datés: 23.3.2023, né kété pérbérje:

1.1. Jeton Krasniqi, kryesues,
1.2. Gérmia Gashi, anétare,

1.3. Enise Dina, anétare.

2. Komisioni ka pér detyré ta béjé vlerésimin e ofertave pér projektin “Furnizim me material
higjieniko - sanitar”, me Nr. prokurimi: 623-23-1564-1-2-1 dhe Nr. té brendshém 623-23-
023-1-2-1, t€ datés: 23.3.2023.

3. Obligohet komisioni g€ k€to puné t’i kryejé duke u bazuar né legjislacionin né fugqi.

4. Komisioni do ta fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit té kétij vendimi dhe punét duhet
té pérfundojné né afat jo mé shumé se 30 dité nga hapja e ofertave.

5. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
o Anétaréve té komisionit,
o Zyrés sé Prokurimit, dhe
e Arkivit.
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